LVC. ABDICATVS PER ERA. ROT.

& eadem familiaritate priuare læpius: Age quid si forte ser-
 uus essem, ac tu quidem primum improbum esse ratus, in uin-
 cula coniecisses, deinde ubi cognitum est me nihil peccasse,
 manumississes, num tibi liceret, ut cuncq; contigerit irasci, rursus
 in eadem reuocare seruitutem: Minime liceret. Istiusmodi igl-
 tur acta, leges firma uolunt esse, ac perpetuo ualere. Ergo cum
 pluribus etiam argumentis docere possim, nõ esse ius huic ab-
 dicare denuo, quem semel abdicatum, sponte sua receperit, ta-
 men finem faciam. Nunc spectate cuiusmodi filium parat ab-
 dicare. Atq; illud nondum dicam, me tum imperitum abdicat-
 tum fuisse, nunc abdicari medicum: nihil enim mihi in hac cau-
 sa suffragetur ars, tum iuuenem, nunc ætate prouectũ, ut ætas
 etiam ipsa fidem faciat, me nihil peccasse. Nam leue fortassis
 hoc quoq; uerum tum quidem, etiamsi nullo commisso pecca-
 to, ut ego quidẽ dixerim, sed nec benemeritus, alienabar à fa-
 milia. Nunc porro cum nuper salutem dederim, ac beneficus
 extiterim, exigor. Quare qd fieri potest ingratius: ut mea ser-
 uatus opera, tantoq; elapsus à discrimine, protinus sanationẽ
 illam huiusmodi factis penset, nulla meritorum habita ratiõẽ,
 sed usq; adeo facile mandarit obliuioni, atq; in solitudinem abi-
 gat eum, qui iure sit obsecutus, cum præter ius eijceretur, neq;
 solum non meminerit iniuriam, uerum etiam & salutem attule-
 rit, & sanam menti restituerit: Neq; enim exiguo iudices, neq;
 uulgari in hunc collato beneficio, tamen huiusmodi malis nõc
 uideor dignus. Porro quanquam hic ignorat, quo in statu
 tunc fuerit, uos tamen omnes nostis, quid facientem hunc, si-
 mul & patientem, & quibus affectum modis, ego curandum
 susceperim, ac medicis reliquis desperantibus, fugiẽtibus fami-
 liaribus, nec propius accedere audentibus, talem reddidi, ut
 etiam acculare possit, ut de legibus differere. Quin magis si
 exemplum quæris pater, cum propemodum talis esses, qualis
 nunc est uxor, ad pristinam sanitatem reuocaui. Quare non
 est æquum, ut pro his officijs, huiusmodi mihi gratia reponat̃.
 utq; in

LVC. ABDICATVS PER ERA. ROT.

utq; in me unum tantummodo sanus sis. Etenim te non me-
 diocribus à me beneficijs affectum esse, uel ex his ipsis, liquet
 quibus me criminaris. Nam quem ob hoc odio persequeris,
 quod uxorem extremo laborantem periculo, grauissimeq; af-
 fectam non sanem, qui sit, ut eundem non multo potius cha-
 tissimum habeas, quam simili morbo liberarim, non gratias
 agas, tam acerbis ereptus malis? At tu, quod quidem est ingra-
 tissimum, simulatq; ad te redisti, protinus in ius trahis: salute
 donatus, punis, & ad uetus recurris odium, eandem recitas le-
 gem. Egregiam igitur mercedem per soluis arti, dignamq; pro
 remedjs refers gratiam, qui quidem aduersus medicum tan-
 tum sanus es. Vos autem iudices, huic concedetis, ut de bene-
 merito poenas sumat, ut salutis autorem expellat, ut eum qui
 sanitati restituerit, oderit, ut per quē reuixit, ulciscatur? Haud
 profecto concedetis, siquidem quod æquum est, facietis. Etenim
 si maximum aliquod flagitium in præsentia cōmississem,
 tamen superioris beneficij nomine, non mediocriter mihi de-
 bebat: cuius respectu, memoriaq; conueniebat hunc præsen-
 tem iniuriam negligere, & ob illa priora facile ignoscere: maxi-
 me si tam ingens sit beneficium, ut omnia superet, quæ postea
 possint accidere. Quod equidem mihi in hunc competere pu-
 to, quem seruaui, qui mihi totius uitæ debitor est: cui præstiti
 ut sit, ut sapiat, ut intelligat: præsertim cum cæteri omnes iam
 desperarent, scq; morbo impares esse faterentur. Nam & illud
 opinor, ad meriti mei cumulū accedit, quod cum id temporis
 filius nō essem, cū nihil esset causæ, quæ me cogeret curationē
 suscipere, uerum cū liber essem, atq; alienus, à naturali causā
 solutus, tamē haud dissimulaui, sed ultroneus, inuocatus, iniu-
 sus adij, succurri, adnissus sum, sanaui, restitui, meū ipsius patrē
 seruaui, de abdicatiōe me purgaui, irā beneuolētia sedauī, legē
 pietate sustuli, magnoq; beneficio reditū in familiam emi, atq;
 in tempore adeo periculoso fidem erga patrem demonstraui,
 meq; ipsum